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
residenziale sito nel Comune di San Vittore del Lazio (FR) in Via Guglielmo Marconi angolo Via S. Croce. Il 
fabbricato è posizionato in zona centrale del paese, raggiunto dai servizi pubblici locali, vicinissimo al centro 
sociale, burocratico e commerciale.    
 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 
 

Nella presente relazione il bene viene indicato come lotto 2.  
In realtà trattasi del "Lotto n. 6" della procedura Esecutiva R.G.E.I. n. 3/2022 riunita con la procedura R.G.E.I. n. 
160/2004. 
 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

· **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

· **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

· **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

· **** Omissis **** (Proprietà 1/2) 

N.B. In atti catastali il signor **** Omissis **** viene riportato anche come usufruttuario per 1/2. In realtà la 
proprietà non è gravata da alcun diritto di usufrutto, in quanto lo stesso diritto precedentemente trasferito da 
**** Omissis **** in favore di **** Omissis **** con atto di donazione del 21/12/1996 per Notar Labate di Sora 
rep. 153533, è stato successivamente oggetto di ritrasferimento in proprio favore in forza di atto di donazione 
del 02/04/2004 per Notar De Sarno rep. 60239. Pertanto, dall'esame dei titoli di proprietà allegati alla 
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presente, si evince che l'immobile in questione non risulta essere più gravato dal diritto di usufrutto a partire 
dal 2004, contrariamente a quanto ancora invece riportato in atti catastali. (vedi visura storica allegata).   
 

CONFINI 

L'unità immobiliare oggetto della presente confina a livello piano secondo sottostrada con: 
corte comune della particella n. 685 del foglio 8, area esterna e rampa carrabile di accesso dalla strada 
Comunale Via S. Croce, particella 686 del foglio 8, terrapieno della strada comunale Via S. Croce e terrapieno 
della strada comunale Via G. Marconi, particella 830 dello stesso foglio 8.   
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 

Netta 
Superficie 

Lorda 
Coefficiente Superficie 

Convenzionale 
Altezza Piano 

Abitazione 68,55 mq 86,00 mq 1,00 86,00 mq 2,40 m S2 

Cantine, Locale Termico, 
Garage 

70,30 mq 84,35 mq 0,60 50,61 mq 2,40 m S2 

Portico e Pensilina 18,30 mq 19,60 mq 0,35 6,86 mq 2,40 m S2 

Totale superficie convenzionale: 143,47 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 143,47 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

L'unità immobiliare si sviluppa su un unico livello ubicato al piano secondo sottostrada. 
L'accesso alla stessa avviene, sia dall'interno a livello piano terra attraverso il vano scala comune, e sia 
dall'esterno percorrendo l'accesso carrabile ubicato sulla via Comunale S. Croce fino a raggiungere la corte 
esterna comune.  
E' composto da: ingresso-soggiorno, cucina, disimpegno, wc, piccolo vano lavanderia/ripostiglio, due locali 
cantina, locale termico, locale garage, portico coperto e pensilina in ferro esterna. L'appartamento ha diritti 
sull'antistante e circostante corte comune rappresentata dalle aree scoperte della particella 685 e dalla 
particella 686, così come indicato nell'atto di donazione con riserva d'usufrutto del 09/05/1984 per notar Dott. 
Luigi Gamberale di Cassino rep. 52269. 
Per il calcolo della consistenza fare riferimento alla tabella allegata all'elaborato grafico "Allegato 4". 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 13/03/1967 al 09/05/1984 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 1 
Categoria A3 
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Piano S2 

Dal 09/05/1984 al 10/05/1986 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 5 
Categoria A7 
Cl.5, Cons. 4.5 
Piano S2 

Dal 10/05/1986 al 12/04/1989 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 5 
Categoria A7 
Cl.5, Cons. 4.5 
Piano S2 

Dal 12/04/1989 al 21/12/1996 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 5 
Categoria A7 
Cl.5, Cons. 4.5 
Piano S2 

Dal 21/12/1996 al 02/04/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 5 
Categoria A7 
Cl.5, Cons. 4.5 
Piano S2 

Dal 02/04/2004 al 19/12/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 8, Part. 685, Sub. 5 
Categoria A7 
Cl.5, Cons. 4.5 
Rendita � 302,13 
Piano S2 

 

La data del 13/03/1967 si riferisce ad epoca antecedente all'impianto meccanografico del catasto, 
corrispondente al rilascio del primo titolo edilizio al signor **** Omissis **** per la costruzione del fabbricato di 
cui fa parte l'unità immobiliare.   
La data del 19/12/2022 si riferisce all'ultima ispezione in atti catastali. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 
Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 
Rendita Piano Graffato 

 8 685 5  A7 5 4.5 103 mq 302,13 � S2  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

L'unità immobiliare è censita in atti catastali con la categoria A/7 "abitazione in villini".  
A tal proposito si ritiene che l'unità immobiliare in oggetto, pur se facente parte di un fabbricato che presenta 
caratteristiche costruttive, tecnologiche e di rifiniture proprie per l'assegnazione o attribuzione di una 
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categoria A/7, trattata singolarmente non può essere considerata tale. Ciò in relazione alle caratteristiche 
costruttive della stessa, ovvero il piano di ubicazione (piano secondo sottostrada), dimensione e funzionalità 
dei vani e soprattutto altezza interna di mt. 2,40. Il D.M. sanità del 05/07/1975, all'art. 1 stabilisce che l'altezza 
minima interna utile dei locali adibiti ad abitazione è fissata in m 2,70 riducibili a m 2,40 per i corridoi, i 
disimpegni in genere, i bagni, i gabinetti ed i ripostigli. 
Inoltre si precisa che: 
rispetto all'attuale planimetria catastale in atti, esiste corrispondenza tra stato dei luoghi rilevato e stato 
catastale. Mancherebbe la pensilina esterna in ferro, ma comunque trattasi di una struttura facilmente 
rimovibile. Esistono però delle incongruenze legate alla superficie utilizzata come corte comune dell'intero 
stabile. Nello specifico, parte del cortile comune a livello piano secondo sottostrada, ricade sia all'interno della 
confinante particella n. 830 foglio 8 di proprietà Comunale e sia all'interno della particella 1039 intestata agli 
esecutati. (vedi dettagli su planimetria generale allegato B). Nell'atto di provenienza/donazione del 
09/05/1984 notaio Gamberale di Cassino, viene indicata anche la particella 686 del foglio 8 come area 
comune/corte.   
 

 

PRECISAZIONI 

PRECISAZIONI: come già precedentemente specificato, l'accesso all'unità immobiliare ubicata al piano secondo 
sottostrada, avviene sia dal piano terra attraverso il vano scala comune con gli altri appartamenti, e sia 
attraverso la rampa carrabile dalla strada comunale S. Croce. Tale rampa nello specifico, ricade catastalmente in 
parte nella particella 685 di cui fa parte l'abitazione in oggetto, ed in parte nelle particelle confinanti n. 686 e n. 
1140 del foglio 8 non oggetto della presente procedura. Inoltre l'accesso carrabile viene utilizzato per accedere 
anche alle unità immobiliari della particella 1140.  
L'intero fabbricato, e di conseguenza anche la presente unità immobiliare, dispone di proporzionali diritti 
comuni sulla corte. A tal proposito si fa presente che parte della superficie di tale corte, a livello piano secondo 
sottostrada, fa parte della confinante particella 830 di proprietà Comunale ed anche della particella 1039 di 
proprietà degli esecutati. Esiste pertanto una incongruenza tra stato dei luoghi e lo stato catastale.  
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